[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 июля 2025 года                                                                                № 432
	О прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам «Лахденпохья-Куркиеки-Терву»

В соответствии с пунктом 3 части 1, частью 3 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», заявлением ООО «АТП» от 11.04.2025 (вх. №2070 от 11.04.2025) Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить действие свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам «Лахденпохья-Куркиеки-Терву» (серия 10 № 000780) с 11 июля 2025 года.
2. Муниципальному казенному учреждению «Комитет имущественных отношений и жилищно-коммунального хозяйства» (Косулин А.А.):
2.1 расторгнуть договор безвозмездного пользования от 05.06.2023 № 2023.17747 с ООО «АТП» (далее – договор);

2.2 изъять по акту возврата транспортного средства у ООО «АТП» муниципальное имущество - автобус ПАЗ Vector NEXT: идентификационный номер (VIN) X1M3204NSN0000177; номер двигателя 534230М0153222; номер шасси (рамы) отсутствует; номер кузова X1M3204NSN0000177; 2022 года выпуска; модификация - 320435-04; категория - D; цвет - белый; двигатель внутреннего сгорания ЯМЗ, 53423 (маркировка 534230), четырехтактный, дизель; рабочий объем цилиндров, куб. см - 4433; максимальная мощность, кВт (мин-¹) - 124,2 (2300); экологический класс - пятый; технически допустимая максимальная масса транспортного средства, кг - 10050; масса транспортного средства в снаряженном состоянии, кг - 6400; колесная формула, ведущие колеса - 4х2, задние; количество мест для сидения - 20 (19+1); пассажировместимость - 52; трансмиссия (тип) - механическая, с ручным управлением; ПТС - электронный - Общество с ограниченной ответственностью «Павловский автобусный завод», от 20.01.2022, 164301041571282, гос. рег. знак «Н546ЕМ 10RUS», переданное по договору.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lah-mr.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                     О.Н. Жесткова
Разослать: дело, отдел экономики и инвестиционной политики